Совет
   сельского поселения

«Покча»

[image: image1.png]

	           «Покча»
     сикт овмöдчöминса
      Сöвет

                                             Р Е Ш Е Н И Е

        К Ы В К ö Р Т ö Д

с.Покча
от «17» марта   2016 года                                                                                                  №   3-31/3
(Республика Коми, Троицко-Печорский район, с. Покча, ул.Центральная, д.13 )

О проекте решения Совета сельского поселения «Покча» «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального  образования сельского поселения «Покча»

         Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 26, 40 Устава  муниципального образования сельского поселения «Покча»,

Совет сельского поселения

«Покча» решил:

1. Согласиться с предложенным проектом согласно приложению изменениями и

дополнениями в Устав  муниципального образования сельского поселения «Покча».

      2.  Провести  « 6» апреля 2016 года в актовом зале администрации сельского поселения  «Покча» с 17.00 часов публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета

сельского поселения «Покча» «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельского поселения «Покча» в соответствии с порядком,    утверждённым решением Совета сельского поселения «Покча» от «29» марта 2012 года

 № 20/1 «О порядке учета предложений граждан по внесению изменений и дополнений
в  Устав муниципального  образования сельского поселения «Покча».

     3.Главе сельского поселения «Покча» Пивченко А.Е. обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения «Покча» «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования сельского поселения «Покча».

     4.Провести « 18 » апреля 2016 года заседание Совета сельского поселения «Покча»

по утверждению изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Покча».

              Глава сельского поселения
              «Покча» -                                                                           А.Е.Пивченко
                                                                                                     Приложение

                                                                                                     к решению Совета сп «Покча»

                                                                                                     от  17.03.2016г. № 3-31/3
Перечень вносимых изменений и дополнений в Устав
сельского поселения «Покча»
1. Абзац первый статьи 7.1. изложить в следующей редакции:
«К вопросам местного значения сельского поселения, закрепленным за сельскими поселения Законом Республики Коми от 09.12.2014г. № 148-РЗ «О некоторых вопросах местного значения муниципальных образований сельских поселений в Республике Коми.»».

2. В статье 7.1:
1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.».

3. Статью 8.1 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 8.1. Муниципальный контроль
1. Администрация муниципального образования сельского поселения «Покча» (далее – администрация сельского поселения) организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Республики Коми.
2. К полномочиям администрации сельского поселения, осуществляющей муниципальный контроль, относятся:
1) организация и осуществление муниципального контроля на территории сельского поселения «Покча»;
2) организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделен орган местного самоуправления;
3) разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности. Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Республики Коми;
4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Коми полномочий.
3. Порядок организации и осуществления администрацией сельского поселения муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, в том числе полномочия, функции и порядок деятельности для целей настоящей статьи, устанавливаются муниципальными правовыми актами администрации сельского поселения в соответствии с федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Коми.».
        4. В части 2 статьи 27 слова «первом его» исключить.

        5. Часть 3 статьи 29 исключить.
_986821409.doc
[image: image1.png]